
Směrnice pro poskytování příspěvků na sportovní, zájmové a vzdělávací aktivity 

1. Obec Mrsklesy má zájem podpořit aktivní trávení volného času dětí a mládeže z obce Mrsklesy 
prostřednictvím poskytnutí příspěvků rodinám dětí, které se zúčastní pro děti organizované 
aktivity, jako jsou tábory, včetně příměstských, soustředění, zimní lyžařské výcviky, zájmové 
kroužky, jazykové školy apod. 

2. Výše příspěvku je stanovena na maximálně 10.000,- Kč na dítě za jeden kalendářní rok. 

3. Obec Mrsklesy stanoví následující podmínky pro žadatele (rodiče/zákonné zástupce dětí) o 
příspěvek: 

a) žadatel je rodičem nebo zákonným zástupcem dítěte navštěvujícím mateřskou, základní či 
střední školu. 

b) žadatel a dítě má trvalý pobyt v obci Mrsklesy 

c) žádost o příspěvek lze podat nejdříve po provedení celé platby za aktivitu, nejpozději však dne 
1. prosince daného roku. 

d) spolu s podáním žádosti o příspěvek musí žadatel předložit doklad na jméno dítěte a předložit 
potvrzení o studiu 

4. Žádost se podává v úředních hodinách Obecního úřadu Mrsklesy výhradně na formuláři žádosti 
o příspěvek, který je k dispozici na Obecním úřadu Mrsklesy a na internetových stránkách obce 
www.mrsklesy.cz  

5. Příspěvek po posouzení splnění podmínek pro poskytnutí příspěvku podle této směrnice bude 
vyplacen do 30 dnů od podání žádosti. 

6. O splnění podmínek pro poskytnutí příspěvku rozhoduje s konečnou platností starosta obce 
Mrsklesy.  

7. Na poskytnutí příspěvku není právní nárok. Obec Mrsklesy si vyhrazuje právo příspěvek 
neposkytnout, zejména pokud by mělo či mohlo dojít ke zneužití příspěvku.  

8. Žadatel souhlasí s tím, že obec Mrsklesy je oprávněna ověřit splnění podmínek pro poskytnutí 
příspěvku, a dále uchovávat žádost o poskytnutí příspěvku, včetně všech příloh, pro potřeby 
evidence poskytnutých příspěvků a kontrolu dodržování podmínek pro poskytnutí příspěvků, po 
dobu stanovenou ve Spisovém a skartačním řádu obce. 

9. Žadatel bere na vědomí, že osobní údaje jsou zpracovávány za účelem posouzení a následného 
poskytnutí příspěvku - v souladu čl. 6 odst. 1 f) GDPR, kdy obec Mrsklesy je v roli Správce 
zpracování osobních údajů. 

10. Bližší informace o zpracování osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Obce 
Mrsklesy www.mrsklesy.cz pod odkazem Povinně zveřejňované informace / GDPR. 

 

V Mrsklesích, dne 20.12.2024 

 

Jakub Dostalík, starosta 

http://www.mrsklesy.cz/
http://www.mrsklesy.cz/

